
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
0/.0£2РЭЛ. 

О внесении изменений в приказ от 15.12.2021 
№ 12084/1 «Об утверждении перечня тем 

| ; выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

| | | (шифр ВМ.5783.*) «Бизнес-аналитика и большие данные 
(Master in Business Analytics and Big Data - MiBA)»» j 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 01.10.2021 
№ 9390/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2021-2022 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 15.12.2021 № 12084/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по 
основной образовательной программе (шифр ВМ.5783.*) «Бизнес-аналитика и большие 
данные (Master in Business Analytics and Big Data - MiBA)»» по направлению 
подготовки 38.04.02 «Менеджмент» изложить в редакции Приложения к настоящему 
приказу. 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Государственная итоговая аттестация» https://edu.spbu.ru/gia/16-normativnve-
aktv/354-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-wpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-nauchnvkh-
rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-programmam-vvsshego-
obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2022-goda.html не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 19.05.2022 № 05/2.1/38-03-9. 

Начальник Управления 
образовательных программ ( / М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом oW/m 2П&?. № 6^Ю/ / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5783.*) «Бизнес-

аналитика и большие данные (Master in Business Analytics and Big Data - MiBA)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Г амаюнов 
Дмитрий 
Юрьевич 

Анализ компенсаций за 
использование личных 
транспортных средств при 
доставке посылок в 
компании ООО «Рерум» 

Жукова София 
Витальевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Шибанов Владимир Олегович, 
управляющий директор, 
Департамент операционной 
поддержки бизнеса, Публичное 
акционерное общество Банк 
ВТБ (по согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

2 Гао Гань Разработка модели 
классификации сайтов для 
компании Quiet Media 

Тушканова Ольга 
Николаевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Остроумов Антон 
Александрович, руководитель 
разработки, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Квает 
Медиа» (по согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 



3 Елизарьева 
Наталья 
Леонидовна 

Превентивное 
обслуживание 
хроматографов на основе 
данных 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Г аршин Василий 
Владимирович, советник, 
Публичное акционерное 
общество Банк ВТБ (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

4 Желейко Ирина 
Игоревна 

Анализ спроса на 
компетенции работников 
на основе данных 
объявлений о вакансиях 

Кудрявцев Дмитрий 
Вячеславович, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Кубельский Мирослав 
Валерьевич, ведущий аналитик, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Датафабрик»(по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

5 Жень Ифэй Улучшение 
маркетингового плана на 
основе данных: кейс 
магистерских программ 
ВШМ 

Жукова София 
Витальевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Г аршин Василий 
Владимирович, советник, 
Публичное акционерное 
общество Банк ВТБ (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

6 Завадская 
Екатерина 
Владимировна 

Разработка программы 
лояльности для розничной 
компании на основе 
данных 

Жукова София 
Витальевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 

Г аршин Василий 
Владимирович, советник, 
Публичное акционерное 
общество Банк ВТБ (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-



услуг (по согласованию) Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

7 Зубарева 
Наталия 
Николаевна 

Анализ компенсаций за 
использование личных 
транспортных средств при 
доставке посылок в 
компании ООО «Рерум» 

Жукова София 
Витальевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Г аршин Василий 
Владимирович, советник, 
Публичное акционерное 
общество Банк ВТБ (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

8 Ливинец 
Марина 
Андреевна 

Применение машинного 
обучения для повышения 
точности оценки 
опционов в финансовой 
отчетности компаний 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Шибанов Владимир Олегович, 
управляющий директор, 
Департамент операционной 
поддержки бизнеса, Публичное 
акционерное общество Банк 
ВТБ (по согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

9 Рябченко Алиса 
Андреевна 

Анализ спроса на 
компетенции работников 
на основе данных 
объявлений о вакансиях 

Кудрявцев Дмитрий 
Вячеславович, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Кубельский Мирослав 
Валерьевич, ведущий аналитик, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Датафабрик» (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

10 Тимаков Сергей Применение машинного Страхович Эльвира Шибанов Владимир Олегович, Некоммерческое 



Андреевич обучения для повышения 
точности оценки 
опционов в финансовой 
отчетности компаний 

Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

управляющий директор, 
Департамент операционной 
поддержки бизнеса, Публичное 
акционерное общество Банк 
ВТБ (по согласованию) 

партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

11 Титова Диана 
Павловна 

Превентивное 
обслуживание 
хроматографов на основе 
данных 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Г аршин Василий 
Владимирович, советник, 
Публичное акционерное 
общество Банк ВТБ (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

12 Фу Сунюань Разработка модели 
классификации сайтов для 
компании Quiet Media 

Тушканова Ольга 
Николаевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Остроумов Антон 
Александрович, руководитель 
разработки, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Квает 
Медиа» (по согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

13 Ю Цзюньвэнь Разработка модели 
классификации сайтов для 
компании Quiet Media 

Тушканова Ольга 
Николаевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Остроумов Антон 
Александрович, руководитель 
разработки, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Квает 
Медиа» (по согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

14 Яо Сивэнь Улучшение 
маркетингового плана на 
основе данных: кейс 
магистерских программ 
ВШМ 

Жукова София 
Витальевна, 
исполнитель по 
договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Г аршин Василий 
Владимирович, советник, 
Публичное акционерное 
общество Банк ВТБ (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 


